

<b>Artikelnummer</b> 3042	<b>GTIN-Stück</b>  4 011396 130420	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 154367	
------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

## Marke

Dr. Grandel

## Zutaten

Molat (22,5 %; entrahmte MILCH, pflanzliche Öle (Mais- und WEIZENkeimöl), Dattelsirup, SOJALecithin, lecithinhaltiger WEIZENkeim-Extrakt, Vitamin E natürlichen Ursprungs, natürliches Aroma), Edel-VollMILCH-Schokolade 20 % (Zucker, Kakaobutter, VollMILCHpulver 19 %, Kakaomasse, Emulgator SOJALecithin, Vanilleextrakt), Reissirup, Datteln 7,5 %, Dattelsirup 6 %, MANDELN, VollMILCHpulver 5 %, Zucker, Reis-WEIZEN-Crisp (Reis, WEIZEN, Zucker, GERSTENmalz, Salz), Reisquellmehl, Cornflakes (Mais, Zucker, Salz, GERSTENmalz), Palmfett, Invertzuckersirup. Kann Spuren von NÜSSEN enthalten.



enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Soja, Milch, Schalenfrüchte

## Allgemeines

Leckerer Riegel für zwischendurch

Molino - ideal auch für unterwegs! Mit 22,5 % Molat und weiteren natürlichen Zutaten.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Erdnuss, Haselnuss

**enthalten:** Gluten, Milch, Schalenfrüchte, Soja, Weizen, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Fruktose

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



<b>Artikelnummer</b> 3042	<b>GTIN-Stück</b>  4 011396 130420	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 154367	
------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... Fruchtsirup, Reissirup, Weißzucker  
Altersbeschränkung..... Freigegeben ab 3 Jahre

### Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Energie-Riegel mit Molat in Edel-Vollmilch-Schokolade  
Inverkehrbringer..... DR. GRANDEL GmbH, Pfadergasse 7-13, D-86150 Augsburg

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1876 kJ / 448 kcal  
Fett..... 20 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 8,1 g  
Kohlenhydrate..... 56 g  
davon Zucker..... 44 g  
Eiweiß..... 9,6 g  
Salz..... 0,35 g

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 1 Portion

Energie kJ..... 743 kJ  
Energiegehalt in kcal..... 177 kcal  
Fett..... 8 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 3,2 g  
Kohlenhydrate..... 22 g  
davon Zucker..... 18 g  
Eiweiß..... 3,8 g  
Salz..... 0,14 g